INDICAÇÃO

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, Exmo. o Sr. DALTON PERIM, QUE SEJA DADA A DEVIDA ATENÇÃO
À CRATERA QUE SE FORMOU NA RUA FREI ALAOR DOS SANTOS, NAS
PROXIMIDADES DA EMPRESA VENDAP, NA LOCALIDADE DE BICUÍBA.

JUSTIFICATIVA

A abertura de uma cratera na via mencionada tem causado grande preocupação à
população local. A situação compromete não apenas a segurança dos motoristas e
pedestres que utilizam a via diariamente, mas também a mobilidade e o tráfego no
local.

A falta de intervenção imediata pode agravar ainda mais os danos à via, tornando a
recuperação mais complexa e onerosa, além de representar risco iminente de
acidentes e prejuízos à infraestrutura pública.

Diante disso, solicita-se que a administração municipal promova, com urgência, os
reparos necessários, garantindo a segurança e o bem-estar dos moradores e
usuários da localidade de Bicuíba.

Certos de que podemos contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência,
agradecemos antecipadamente e renovamos nossos votos de estima e
consideração

Câmara Municipal, aos 28 dias do mês de maio de 2025.

ALEX NASS BERUD
Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-28T16:18:25-0300